



ERHVERVSKLUB PARAPLYEN



JULE NYHEDSBREV 2023

Indhold

- **Jule- og nytårshilsen fra Mads**
- **Nyt fra bestyrelsen**
- **Netværksmøde i julens tegn**
- **Medlemsstatus**
- **Økonomi**
- **Tak for i år**
- **2024**

Jule- og nytårshilsen fra formanden

2023 har været året, hvor vi endelig fik sat ”strøm” til Erhvervsklubben Paraplyen.

Det har været en hård indflyvning med flere udfordringer- men nu er vi der, og vi er kommet så flot fra land.

Vi er taknemmelig for den støtte og hjertelighed, vi er blevet mødt af, når vi har været ude med vores vision om at støtte driften af Paraplyen og sikre resurser til at give vores gæster i caféen service og omsorg.

Vi vil gerne takke alle, som har bidraget til at klubben nu er blevet til virkelighed, og allerede danner forbillede for andre i det ganske land - uden jeres støtte var vi ikke kommet i luften.

Tak til Lars Kjærgaard for at holde orden i penalhuset og sikre praktikken i tilblivelsen, når popcorn hjernerne gik i gang.

Tak til Marianne Kragmann for at tro på ideen og bidrage med kæmpe mængde positiv energi og passion for Café Paraplyen.

Tak til alle ansatte og frivillige i Cafe Paraplyen – for den forskel de gør, de sætter spor i andres liv.

2024 bliver året hvor Erhvervsklubben skal vokse yderligere. Vi har nu fast grund under fødderne og har et unikt budskab at formidle, som taler direkte ind i samfundet, og som er en del af mange virksomheders dagsorden – social ansvarlighed: det handler om at give mere end du tager.

Vi skal vækste ved fælles hjælp gennem vores netværk og opsøgende aktiviteter i lokal området.

Med ønsket om en glædelig jul og et bragende godt nytår.

Mads Lindkær//

Bestyrelses- og netværksmøde afholdt 30.11.

På bestyrelsesmødet blev en række punkter gennemgået, og der var en god dialog omkring status og fremtidige procedurer.

Efter bestyrelsesmøde var der netværksmøde i julens tegn afholdt i julens tegn med servering af gløgg og pandekager.

Der mødte kun 2 medlemmer op ud over bestyrelsen, men vi tilskriver årsagen til det lave fremmøde begyndende juletravlhed.

Medlemsstatus

Vi har pt. 15 medlemmer, og der kommer yderligere 3 pr. 1. januar 2024.

Økonomi

Den samlede kontingentindtægt har i år været kr. 178.000.

Fratrukket udgifter til bronzeparaplyer vil vi overføre ca. kr. 130.000 til næste år, og som på et tidspunkt vil blive overført som Erhvervsklub Paraplyens første donation til Café Paraplyen☺

På grund af erfaringerne fra i år, vil der fremover blive tale om mulighed for forholdsmæssig indbetaling af kontingent (efter tidspunkt for indmeldelse), og der er fremsat forslag om halvårlig indbetaling af kontingent.

Tak for i år

Marianne Kragmann:

I de 23 år jeg har været en del af ledelsen i Caféen har jeg aldrig oplevet et så nyskabende og fremsynet initiativ som ”Erhvervsklub Paraplyen”. I har taget SÅ godt imod os – vi har fået SÅ mange nye venner – I hjælper os med at udvide vores netværk og giver os nye muligheder for at kunne udvikle vores sociale arbejde i og omkring caféen, så vi kan støtte endnu flere borgere, som netop mangler ”netværk og venner”.

Der sker noget, når vores lokale ”verdener” smelter sammen. Vi får kendskab til hinanden, nogle af jer kigger forbi, cykelnetværket får morgenmad og foredrag i caféen, frivillige fra forskellige banker hjælper til med praktiske opgaver i caféen, I støtter op om SoMe og kommunikation og Galschiøts bronzeparaply vækker opsigt både hos os og hos jer, ikke mindst fordi den gode fortælling følger med.

Så hvad kan det dog ikke føre til. Jeg er dybt taknemmelig over at være med til at gøre det her nye skib sødygtigt, og på Paraplyens og egne vegne en STOR TAK til jer alle for bidrag og interesse. I skal vide, at det gør en uvurderlig forskel for vores sociale arbejde, at I bakker op.

Lars Kjærgaard:

Det har for mig som medinitiativtager og koordinator været en fantastisk oplevelse at være med til fra bunden af ’at sætte vand over til’ og søsætte Erhvervsklub Paraplyen. Og med lidt opstartsvanskeligheder, som der ofte er med nyskabende initiativer, synes jeg at vi er kommet godt i gang☺

Med min baggrund inden for foreningsliv og projektarbejde, har det blandt været særdeles spændende at opleve den store og positive interesse, der eksisterer blandt erhvervsfolk i forhold til at tage aktiv del i det fælles sociale ansvar og dermed støtte op frivilligt socialt arbejde, sådan som det bl.a. fungerer i Café Paraplyen i Odense.

2024

Erhvervsklub Paraplyen håber at få mange flere medlemmer i 2024 og dermed kunne yde en større økonomisk støtte til Café Paraplyens drift og aktiviteter.

Ligeledes vil vi have fokus på at kunne yde en velkvalificeret servicering af medlemmerne med relevante tilbud.

Vi vil afholde 2 netværksmøder, hvor det første vil blive afholdt i foråret som en kombination af generalforsamling og netværksmøde.

I starten af det nye år vil der blive udarbejdet og fremsendt diplomer til medlemmerne.

Nytårshilsen fra Marianne:

Café Paraplyen fylder 35 år til juni. Så 2024 er et slags jubilæumsår for os. Vi har fået en større donation fra et firmajubilæum, som gør det muligt for os at holde et brag af en fest. Forhåbentlig med telt i gården, levende musik, god mad og underholdning for vores gæster og frivillige.

Vi har ca. 70 frivillige omkring caféen incl. virksomhedspraktikanter, samfundstjenere og studerende.

Det kræver organisering, koordinering og ressourcer at udvikle og fastholde både den enkelte og gruppen som helhed. Ressourcer som vi dagligt mærker, at vi mangler midt i hverdagens uforudsigelige opgaver.

Vores landsdækkende projekt SDO (Social Drive Out) modtog Kronprinsparrets Sociale Pris her i efteråret.

Her i Odense har vi næste år med 12 timer til løn til en SDO-projektmedarbejder (Frederikke). Hun besøger både grupper af udsatte borgere og borgere, der sidder alene og som ikke er i stand til at komme ud af deres bolig. Vi håber at kunne udvide og udvikle indsatsen i 2024, så vi sammen med andre NGO'er og Odense Kommune kan gøre en forskel for bl.a. gruppen af udsatte Grønlandere, der holder til i Kongens Have.

Det hele kræver midler – midler som vi ikke selv kan skaffe, men som vi sammen med jer / Erhvervsklub Paraplyen ser muligheder for at få opfyldt.

Jeg glæder mig til samarbejdet i 2024

Marianne Kragmann, daglig leder

GLÆDELIG JUL OG GODT NYTÅR

